
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES                       B. Serv. nº 08 Suplementar, Brasília 10 Mai 2019 

                                                                                       15                                                            bs@mcti.gov.br 
  
 
 

 
 

 
ATOS DA SECRETARIA DE RADIODIFUSÃO 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 2.135, 02 DE MAIO DE 2019 
 

  
Revoga a Portaria SERAD/MCTIC nº. 6726, de 28 de dezembro 
de 2018. 
 
 
 
 

O SECRETÁRIO DE RADIODIFUSÃO DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, 
INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso da atribuição que lhe confere os incisos I e XXII do art. 
73 do Anexo XI da Portaria/MCTIC nº 217, de 25 de janeiro de 2019 e considerando o disposto no art. 
143 da Lei n.º 8.112, de 1990, analisando os presentes autos, e acolhendo as razões e fundamentos 
constantes da Nota Técnica nº 5.855, de 30 de abril de 2019, resolve: 

Art. 1º Revogar a Portaria SERAD/MCTIC nº 6.726, de 28 de dezembro de 2018, da Secretaria 
de Radiodifusão deste Ministério, publicada no no Boletim de Serviços nº 24, de 31.12.2018. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
 
 
  
 

ELIFAS CHAVES GURGEL DO AMARAL 
Secretário de Radiodifusão 

 
  


